平成 19 年 9 月 12 日

各 位

会 社 名         株 式 会 社 テ イ ツ ー
代表者の役職名  代 表 取 締 役 社 長          大 橋  康 宏

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ７６１０）
問い合わせ先         取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  片 山  靖 浩
電 話 番 号          ０３－５４０８－５５３２

ベンチャーファンドの設立に関するお知らせ

株式会社テイツー（代表取締役社長：大橋康宏、証券コード：7610、以下テイツー）は、平成 19

年 9 月 12 日の取締役会において、住信インベストメント株式会社（代表取締役：水川篤彦、以下住

信インベストメント）と共同でベンチャーファンド「テイツー“もったいない”ファンド」を設立す

ることを決議し、住信インベストメントとファンド設立の契約を締結しましたのでお知らせします。

1. 「テイツー“もったいない”ファンド」の設立目的

 当社グループは、「満足を創る」をグループ共通の経営理念とし、日常生活における廉価な娯楽を

提供することを通じて「顧客価値の創造（Customer Value Creation）」を目指した事業運営を行っ

ております。

 この度の「テイツー“もったいない”ファンド」の設立は、当社が強みをもつ「再使用（Reuse）」

関連事業に加え、「資源再利用（Recycle）」および「消費削減（Reduce）」に関する事業を行うベ

ンチャー企業（３Ｒ関連企業）を対象に、主として資金面・経営面でサポートするとともに、３Ｒ関

連市場拡大に伴う相乗効果から当社グループの企業価値向上につながることを目的とするものであ

ります。

2. 「テイツー“もったいない”ファンド」の運営

 投資先候補に関する調査、投資後のモニタリングおよび業務管理については、業務執行組合員であ

る住信インベストメントが行いますが、投資先会社の選定および処分の最終決定についてはテイツー

が行い、両社が密接に連携しながら、３Ｒ事業を営み、上場可能性を有する企業の発行する株式、新

株予約権、または新株予約権付社債等を取得します。

3. 「テイツー“もったいない”ファンド」の概要

（１）形態   民法上の任意組合（会計上の取り扱いはテイツーの子会社となる）

（２）規模   5 億円（テイツー4億 9500 万円 住信インベストメント 500 万円）

（３）投資対象 リサイクルおよびリユース関連企業のうち有望未公開企業等

（４）期間   2007 年 9 月 12 日から 2014 年 12 月 31 日まで

（５）設立日  2007 年 9 月 12 日

4. 今後の見通し

 当ファンドは会計上当社の連結子会社となりますが、当ファンドのテイツーおよびテイツーグルー

プへの具体的な影響につきましては現段階では未定であり、今後の見通しにつきましては進捗状況に

より必要に応じてお知らせいたします。

【株式会社テイツーの概要】

所在地    ：岡山県岡山市今村 650-111

代表取締役社長：大橋 康宏

設立年月   ：1990 年 4 月

資本金    ：1,165 百万円（2007 年 8 月末時点）

決算期    ：2 月

従業員数   ：356 名（2007 年 8 月末時点）

上場取引所  ：株式会社ジャスダック証券取引所（証券コード 7610）

事業内容   ：古本、テレビゲームソフト・ハード、CD、DVD 等の販売・買取

        および CD、DVD 等のレンタル業務

URL      ：http://www.tay2.co.jp

 【本リリースに関するお問い合せ先】

㈱テイツー 経営企画部 徐（ソウ）

〒105-0011 東京都港区芝公園2丁目4番1号ダヴィンチ芝パークＡ館8Ｆ

TEL: 03-5408-5532 FAX: 03-5408-5501

【住信インベストメント株式会社の概要】

所在地   ：東京都千代田区丸の内 1-3-1

代表者   ：水川 篤彦

設立年月  ：2000 年 3 月

資本金   ：35 百万円

決算期   ：3 月

従業員数  ：8 人（2007 年 8 月末現在）

事業内容  ：投資事業組合の設立と運営

プライベート・エクイティ投資関連のアドバイザリー業務等

URL      :http://www.stb-ifund.co.jp

 【本リリースに関するお問い合せ先】

住信インベストメント㈱ 川上（かわかみ）

〒105-0011 東京都千代田区丸の内1丁目3番1号

TEL: 03-6212-2720 FAX: 03-6212-2730

                                          以上